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RAPORT  Z  REALIZACJI  PROGRAMU INTEGRACJI  SPOŁECZNEJ   ZA 2016  ROK.

	Lp
	Nazwa zadania 
	 Realizacja 
	Rezultaty 



	1
	Organizowanie zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży , osób dorosłych oraz starszych
	Kontynuacja zajęć sportowych prowadzonych od 2008 roku. W ramach zajęć sportowych prowadzone są zajęcia  gry w piłkę siatkową, koszykówkę , tenis stołowy Średnio z zajęć korzysta  50 osób dzieci, młodzieży osób dorosłych . Każde zajęcia kończą się turniejem . Projekt zapewnia prowadzenie zajęć pozalekcyjnych , zagospodarowuje w sposób aktywny czas wolny osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym.  Umożliwia poprawę zdrowia oraz kondycję fizyczną. Integruje osoby starsze z dziećmi i młodzieżą. Młodzież integruje się między sobą , uczy się wspólnej pracy. Aktualnie usługa realizowana jest przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Boniewo, Gminę Boniewo  oraz szkoły na terenie Gminy Boniewo. Po oddaniu do użytku hali widowiskowo-Sportowej zajęcia odbywają się na hali oraz boiskach sportowych w m. Boniewo .   Na boiskach rozgrywane są również turnieje sołeckie oraz międzygminne.  Gmina przystąpiła do realizacji trzech Programów – MULTISPORT, Mały Mistrz oraz Umiem pływać  z których korzystają dzieci i młodzież Zespołu szkół w Boniewie .  Realizacja Programów odbywa się z dofinansowaniem środków Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego . Stowarzyszenie rozwoju Gminy Boniewo zorganizowało z dofinansowaniem Powiatu Włocławskiego  Gimnazjadę oraz igrzyska sportowe na poziomie powiatu włocławskiego . Zakończono  terenie m. Boniewo modernizacją  boisk do piłki siatkowej i koszykówki w ramach której boiska otrzymały  nową nawierzchnię oraz zainstalowano trybuny. 
	Rozwijanie zainteresowań mieszkańców, organizowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, integracja osób młodych ze starszymi

	2
	Prowadzenie świetlic wiejskich  
	Prowadzenie świetlic wiejskich rozpoczęła budowa Świetlicy wiejskiej  w Lubominie  została oddana do użytku w 2011 roku . Budowa świetlicy wiejskiej umożliwiła aktywizację mieszkańców gminy. Umożliwiła rozwój zajęć , spotkań świetlicowych dla dzieci, młodzieży, osób dorosłych. Pozwoliła na rozwój  talentów i zdolności zainteresowanych. Dzieci w 

 sposób aktywny mogą spędzić czas wolny. Wszystkie zaplanowane zajęcia  prowadzone w świetlicy mają na celu wzmocnienie poczucia własnej wartości i  rozwój talentów. W świetlicy od 2011 roku powstała Izba kujawska   prowadzona przez zespół folklorystyczny LUBOMINIANKI . Przeprowadzono modernizację i remonty świetlic  Arciszewo, Bierzyn , Kaniewo,  Otmianowo , Łąki Wielkie Grójczyk oraz Boniewo . Wymienione prace  przeprowadzone w  powyższych świetlicach   umożliwiają  prowadzenie spotkań , zajęć zgodnie z zainteresowaniami  mieszkańców, integracji mieszkańców . 


	Aktywizacja mieszkańców gminy, rozwijanie zainteresowań, organizowanie spotkań integracyjnych, partnerstwo w realizacji projektów wspólnych. 

	3
	Organizowanie zajęć taneczno-wokalnych  dla dzieci, młodzieży


	Kontynuacja zajęć prowadzonych od 2009 roku. W ramach zajęć prowadzone są zajęcia taneczne tańca tradycyjnego i nowoczesnego oraz muzyczno- wokalne .Średnio z zajęć korzysta  20 osób dzieci, młodzieży miesięcznie . Każde zajęcia kończą się występem  podczas, którego prezentowane są osiągnięcia beneficjentów. Zajęcia prowadzone pozwalają  zagospodarować  w sposób aktywny czas wolny osobom dzieciom i młodzieży Uczestnicy umacniają poczucie własnej wartości i rozwijanie swoich wartości i talentów. Pozwalają na rozwijanie zainteresowań, kultywują tradycje lokalne Młodzież integruje się między sobą , uczy się wspólnej pracy. Aktualnie usługa realizowana jest przez nauczycieli  Zespołu szkół w Boniewie . 

Na terenie Gminy powstała grupa harcerzy i zuchów zawiązana przez Zespół Szkół w Boniewie przy współpracy gminy Boniewo prowadząca zajęcia śpiewu , krzewiąca  wśród najmłodszych tradycję i kulturę .


	Rozwijanie zainteresowań organizowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, rozwijanie kół zainteresowań

	4
	Szkolenia, kursy dla bezrobotnych 


	Szkolenia i kursy dla 5  osób z terenu Gminy Boniewo  prowadzone były prze Powiatowe Biuro Pracy we Włocławku 


	Aktywizacja osób wykluczonych, poradnictwo zawodowe, wskazanie możliwości wyjścia z apatii , ograniczenie skutków ubóstwa

	5
	Usługi psychologa i logopedy


	Usługi logopedy psychologa zostały uruchomione w szkole podstawowej w Boniewie dla najmłodszych  i są prowadzone przez zatrudnionych specjalistów. 
	Pomoc specjalistyczna osobom  z dysfunkcjami

	6
	Usługi doradcy zawodowego 


	Usługi doradcy zawodowego dla młodzieży prowadzone są w Publicznym Gimnazjum w Boniewie. 


	Pomoc młodzieży w podejmowaniu decyzji po ukończeniu gimnazjum , zdobycie wiedzy w zakresie rozwijanie własnych zdolności i zainteresowań



	7
	Szkolenia dla pracowników GOPS , osób prowadzących  sprawy polityki społecznej 


	Pracownicy GOPS korzystają ze szkoleń prowadzonych przez Urzędy Wojewódzkie, ROPS


	Zdobycie oraz poszerzenie wiedzy w zakresie polityki społecznej umożliwiające pomoc osobom wykluczonym z terenu gminy Boniewo

	8
	Organizacja wypoczynku letniego i zimowego dzieci i młodzieży 


	Wypoczynek letni  został zorganizowany przez Kuratorium Oświaty i Wychowania   z dofinansowaniem Gminy Boniewo .
W usłudze wzięły udział   cztery osoby . 

W ramach usługi zrealizowano:
- atrakcyjne zajęcia sportowe oraz dydaktyczne dla uczestników,
-, wyżywienie, 

- integracja dzieci i młodzieży,
-aktywno forma spędzenia wolnego czasu,
- wypoczynek poprzez naukę,


	Aktywizacja społeczności wiejskiej, pokazanie innej formy spędzania wolnego czasu niż pobyt w domu 

	9
	Sportowe Turnieje 


	Turnieje sportowe w piłkę nożną oraz  siatkową  odbywają się na istniejących obiektach sportowych Gminy Boniewo . Turniej tenis stołowego dofinansowany przez Powiat Włocławski został zorganizowany przez Stowarzyszenie rozwoju gminy Boniewo . Wniosek opracowała i rozliczyła pracownik UG Boniewo . Organizowane turnieje  integrują wszystkie pokolenia mieszkańców gminy .  
	Integracja społeczeństwa lokalnego, „zdrowa” rywalizacja, aktywizacja 

	10
	Rozwój turystyki i agroturystyki w gminie 


	Na terenie gminy zachowała się  znaczna ilość obiektów zabytkowych o wartościach kulturowych związanych z ośrodkami wiejskimi -  rozplanowaniem obiektów architektury  i  budownictwa związanym z dawnym osadnictwem – które stanowią ważny element w układzie przestrzennym wsi a także w krajobrazie naturalnym, gdzie w powiązaniu z elementami przyrodniczymi ( rzeźba terenu, układy wodne i roślinne ) tworzą krajobraz przyrodniczo – kulturowy.

Ochrona krajobrazu przyrodniczo – kulturowego  wymaga umiejętnego wprowadzania nowych inwestycji, zabudowy i innych elementów zagospodarowania w sposób nie kolidujący   z zachowanymi walorami kulturowymi, przestrzennymi i  przyrodniczymi.

Szczególnej ochrony i działań rewaloryzacyjnych wymagają zespoły parkowo – dworskie,  jednak wyłącznie w oparciu o szczegółowe ( uzgodnione z WKZ ) opracowania projektowe.

Na terenie gminy funkcjonująca forma turystyki jest turystyka sezonowa skupiona wokół jeziora Ługowskiego. 

Na terenie gminy istnieją niewykorzystane tereny o znaczeniu rekreacyjnym np. Jezioro Grójec.
W 2010 roku na terenie gminy Boniewo oddano do użytku szlak turystyczny Lubomin Rządowy-Grójec , który umożliwił rozwój turystyki nad jeziorem Grójeckim ochronę istniejącego krajobrazu kulturowo-krajoznawczego. W 2015 roku powstało z dofinansowaniem miejsce ogniskowe przy jeziorze Grójec  ogólnodostępne . 
	Aktywizacja mieszkańców, możliwość pozyskania sponsorów zewnętrznych, ograniczenie ubóstwa 

	11
	Pomoc opiekunek środowiskowych


	 Na terenie gminy są trzy  opiekunki środowiskowe  dla  12  podopiecznych 
	Zaspokojenie podstawowych potrzeb osobom najbardziej potrzebującym

	12
	Spotkania i wyjazdy integracyjne dla mieszkańców gminy np. kino, teatr, basen


	Dożynki gminne, spotkania opłatkowe,  konkursy i akademie szkolne, Dzień seniora, dzień osób niepełnosprawnych, choinka, dzień dziecka,  wyjazdy integracyjne, turnieje , wycieczki. Zorganizowano wyjazdy na basen dla uczniów zespołu szkól w Boniewie z dofinansowaniem Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
	Aktywizacja społeczności wiejskiej

	13
	Prowadzenie Izby Kujawskiej 


	W roku 2011 po oddaniu do użytku świetlicy wiejskiej w Lubominie sfinansowanej z udziałem  środków Unii Europejskiej Izbę kujawską przeniesiono do wybudowanej świetlicy . Na bazie powstałej izby członkinie zespołu uczą tradycji  i kultury lokalnej najmłodszych mieszkańców , promują gminę organizując pokazy i występy folklorystyczne. W swym repertuarze posiada obrzęd : „podkoziołek”, „Darcie pierza”, „kiszenie kapusty”, „Pieczenie chleba”. Zespół bierze udział w różnych festiwalach i imprezach nie tylko na terenie województwa ale i kraju.


	Aktywizacja mieszkańców gminy, kultywowanie tradycji i kultury lokalnej, integracja osób starszych z młodzieżą, organizowanie zajęć dla osób zagrożonych wykluczeniem

	14
	Organizacja różnego rodzaju spotkań okolicznościowych, imprez integracyjnych, festynów integrujących środowisko 


	Dożynki gminne, spotkania opłatkowe,  sportowe turnieje sołeckie, konkursy i akademie szkolne, Dzień seniora, dzień osób niepełnosprawnych, choinka, dzień dziecka, święta związane z rocznicami.  Bierze w nich udział  społeczność z całej naszej Gminy i z poza Gminy Boniewo. Organizacja takich imprez sprzyja uczenia się wspólnej pracy, promowaniu  naszych osiągnięć np. artystycznych, sportowych ( występy zespołów lokalnych, grup młodzieżowych).

Cykl imprez pokazuje  umiejętności naszych dzieci, młodzieży i dorosłych, rozwija ich  talenty, uczy partnerstwa oraz odpowiedzialności za podejmowane decyzje
	Integracja społeczeństwa lokalnego

	15
	Organizacja pomocy materialnej dla osób wykluczonych
	Pomoc materialna GOPS/zasiłki, artykuły żywnościowe, ubrania/ , stypendia .


	Pomoc materialna mająca na celu kształcenie oraz rozwój dzieci i młodzieży w tym osób niepełnosprawnych , pomoc rodzinom zagrożonym społecznym wykluczeniem


Boniewo,  25.01.2017  rok.  


